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Dokument 8:255 S (2024-2025) – representantforslag om henvisningsrett 
for fysioterapeuter  

Jeg viser til brev av 24. april 2025 der Helse- og omsorgskomitéen ber om min uttalelse til 

representantforslaget om henvisningsrett for fysioterapeuter fremmet av stortings-

representantene Bård Hoksrud og Morten Stordalen i Dokument 8:255 S (2024-2025).  

Først vil jeg trekke frem at fysioterapeuter både kan og skal henvise videre til et annet 

behandlingsnivå eller til helsepersonell med annen kompetanse når dette er nødvendig og 

mulig, jf. kravet til faglig forsvarlighet i helsepersonelloven § 4. Slik jeg forstår spørsmålet 

handler saken om «henvisningsrett» her om å utvide personellkretsen til poliklinikkforskriften, 

samt hvordan man skal tilby nødvendig kompetanse. Poliklinikkforskriften regulerer adgang 

til å henvise til spesialisthelsetjenesten. I dag skal pasienten normalt være henvist fra lege, 

kiropraktor, manuellterapeut, tannlege eller psykolog for at det skal ytes godtgjørelse etter 

forskriften. 

I stortingsmeldingen om framtidens allmennlegetjenester og akuttmedisinske tjenester 

utenfor sykehus (Meld. St. 23 2024–2025) står følgende: «Regjeringen vil vurdere om 

henvisning fra fysioterapeut bør gi grunnlag for dekning av utgifter til poliklinisk undersøkelse 

og behandling i spesialisthelsetjenesten. Dette vil bety at flere fysioterapeuter vil kunne få 

tilsvarende mulighet som manuellterapeuter til å henvise til spesialisthelsetjenesten. Disse 

tiltakene vil utvikle fysioterapitjenesten, gi bedre oppgavedeling i tjenestene og kan gi 

forbedret tilbud til personer med muskel og skjelettlidelser». 

Jeg viser for øvrig til tidligere svar på skriftlig spørsmål om samme tema fra stortings-

representant Bård Hoksrud, jf. Dokument nr. 15:2651 (2023-2024). Foreløpig mener jeg 

kunnskapsgrunnlaget ikke er godt nok for å beslutte en endring, og jeg ønsker derfor som 
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Side 2 
 

oppfølging av tiltaket i stortingsmeldingen å gi oppdrag til Helsedirektoratet om å utrede 

problemstillingen. En slik utredning vil måtte vurdere både hvilke fysioterapeuter dette ev. 

bør gjelde for og kompetansekrav, samt økonomiske, administrative og personellmesssige 

vurderinger av forslagene.  

 

Jeg mener derfor at regjeringen følger opp intensjonen bak forslaget, men at det er behov for 

ytterligere vurderinger og utredning av saken.  

 

 

Med hilsen 

 
Jan Christian Vestre 

 


